



M. en C. Saraí Aguilar Barojas Directora del Laboratorio de Salud Pública

"2020, Año de Leona Vicario, Benemérita Madre de la Patria"

Unidad de Planeación.

Oficio: SS/SSP/LESP/UP/5744/2020.

Asunto: Solicitando METAS 2021.

11, 26 (12) Villahermosa, Tabasco., 06 de noviembre 2020.

Dr. Sergio Arturo Jiménez Urgell

Director de Protección Contra Riesgos Sanitarios Secretaría de Salud en el Estado Presente

Como es de su conocimiento, cada año el Laboratorio de Salud Pública, para el último trimestre, inicia con los trabajos de la Plancación Técnica y Presupuestal, con la finalidad de que ésta sea eficaz y de estar en condiciones de recibir y procesar en tiempo y forma las Muestras que tengan plancado colectar para dar seguimiento a los Programas de ésa Dirección a su digno cargo.

Es por ello que, me permito solicitarle atentamente gire indicaciones a quien considere para que nos haga llegar su "Programación de Muestreo 2021" con la finalidad de programar los insumos y reactivos necesarios para los análisis que se vayan a realizar durante el período enero-diciembre.

Cabe mencionar que dicha programación deberá hacerse por Jurisdicción, tomando en cuenta los proyectos específicos y programas del Sistema Federal Sanitario. Es importante también que nos haga saber si tiene contemplado implementar algún Programa Estatal para considerarlo al momento de hacer la presupuestación.

Sin otro particular, agradezco de antemano su atención y hago propicia la ocasión para enviarle un cordial

A tentamented

SECRETARIA DE SALUD DEL ESTADO DE TABASO DEPTO DE ADMINISTRACIÓN

DEPTO. DE ADMINISTRACIÓN VILLAHERMOSA, TAB.

C.C.P. Dr. Leopoldo Gastelum Fernández. - Subsecretario de Salud Pública. - Para su conocimiento.

M.A.E.E. Marcos Julián González Padrón. - Jefe del Departamento de Administración del LSP. - Para su conocimiento.

Archivo de la Unidad de Planeación del Laboratorio de Salud Pública.

SECRETARIA DE SALUD DEL GONIFICIO DEL ESTADO.

M.A.E.E. MJGP / M.E. AFGO / L.A. NEC

Calle Macayo S/N Col, Recreo CP.86020 (01) (993) 3-57-07-74 Villahermosa, Tabasco, México. www.saludtab.gob.mx Hora 09 40 Pm Nov 2020 Moracla 5/A 01/2019







M. en C. Saraí Aguilar Barojas

Directora del Laboratorio de Salud Pública

"2020, Año de Leona Vicario, Benemérita Madre de la Patria"

Unidad de Planeación.

Oficio: SS/SSP/LESP/UP/5900/2020.

Asunto: Solicitando METAS 2021.

Villahermosa, Tabasco., 18 de noviembre 2020.

Dr. Jesús Pech Cuj

Director de Programas Preventivos Secretaría de Salud en el Estado

Presente

En seguimiento a mi Oficio N° SS/SSP/LESP/UP/5745/2020, de fecha 06 de noviembre 2020, donde comento el inicio de los trabajos de Planeación Técnica y Presupuestal, y que, con la finalidad de que ésta sea eficaz, para estar en condiciones de recibir y procesar en tiempo y forma las muestras que tengan planeado colectar, por lo que, nuevamente solicito que a la brevedad nos haga llegar su "Programa de Muestreo 2021", en el que debe incluir las metas de los diferentes programas que lidera esa Dirección a su digno cargo, incluyendo las metas del Programa de CaCU y VPH, con la finalidad de presupuestar los materiales, insumos y reactivos necesarios para los análisis que se vayan a realizar durante el período enero-diciembre.

No omito recordarle que el proceso deberá hacerse por Programa Específico y por Jurisdicción, para poder determinar el costo de los análisis a realizar.

Sin otro particular, agradezco de antemano su atención y hago propicia la ocasión para enviarle un cordial saludo.

c n t a m con t c

SECRETARIA DE SALUD DEL

C.C.P. Dr. Leopoldo Gastelum Fernández. - Subsecretario de Salud Pública. - Para su conocimiento.

M.A.E.E. Marcos Julián González Padrón. - Jefe del Departamento de Administración del LSP. - Para su conocimiento. Recopt & Calceres

Archivo de la Unidad de Planeación del Laboratorio de Salud Pública.

MJGP/M.E. AFGO / L Calle Macayo S/N Col. Recreo CP.86020

(01) (993) 3-57-07-74 Villahermosa, Tabasco, México www.saludtab.gob.mx

Rev. No. 3

LABORATORIO CE SALUD PUBLICA

DEPTO, DÉ ADMINISTRACIÓN VILLAHERMOSA, TAB.

